Les prestations objet du présent appel d’offres sont reparties en deux (02) tranches, à savoir : 
- Une tranche ferme ; 
- Et une tranche conditionnelle. 

4. Cout prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de cent dix-neuf millions 

(119 000 000) francs CFA Toutes Taxes Comprises reparti ainsi qu’il suit : 

-  Tranche ferme : cinquante-neuf millions cinq cent mille (59 500 000) Francs CFA ; 
-  Tranche conditionnelle : cinquante-neuf millions cinq cent mille (59 500 000) Francs CFA. 

5. Délai prévisionnel d’exécution 
La période de couverture est de vingt-quatre (24) mois pour les deux (02) lots, répartis comme 
suit : 

- Tranche ferme : douze (12) mois, du 24/12/2024 au 23/12/2025 à minuit ; 
- Tranche conditionnelle :

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, un cautionnement de soumission 
établi par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre en charge des finances 
pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 
13 du présent DAO, dont le montant s’élève à deux millions trois cent mille (2 300 000) 
Francs CFA et valable jusqu’à trente (30) jours au-delà de la date limite initiale de validité des 
offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un 
organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre

[...]

Each bidder shall submit, alongside their administrative documents, a bid bond issued by a body 
or financial institution approved by the Ministry in charge of finance to issue bonds for public 
contracts, and listed in document 13 of the tender documents, to the tune of CFAF 2,300,000 
(two million three hundred thousand) valid for 30 (thirty) days after the initial date of validity 
of the bids. Failure to provide a bid bond issued by a first-class bank or a financial institution 
approved by the Ministry in charge of finance to issue bonds for public contracts shall lead to

[...]

• Conditions particulières respectant les taux proposés par le 
Maître d’Ouvrage (MO) pour l’application de la clause 
d’ajustement (3 points). 

b – Consistance du portefeuille dans le risque similaire 
(police santé)   

Cinq (05) Contrats chacun d’un montant au moins d’égal à vingt-cinq 

millions (25 000 000) francs CFA au cours des cinq (05) derniers 

exercices, assortis de lettres de satisfecit, (première page du contrat 

et dernière signée des parties) (10 points) 

• Nombre de contrat valables ; 

✓ Si Nb ≥5 = 10 pts ; 

✓ Si 3 ≥Nb <5 = 5 pts ; 

✓ Si 1≥ Nb≤ 3 = 2 pts